

SMLOUVA O DÍLO

č. objednatele:

č. zhotovitele : V1/2012

uzavřená dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění

Smluvní strany

1. Objednatel:

Adresa:

ČR – Státní pozemkový úřad

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj, Pobočka Kolín

Karlovo náměstí 45, 28030 Kolín

vedoucí Pobočky Kolín

Ing. Jana Zajícová

tel. 321744386

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:

V technických záležitostech oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČ/DIČ

Ing. Jitka Málková, tel. 321744269

Česká národní banka

3723001/0710

01312774/není plátce

2. Zhotovitel:

Adresa:

ŠKOLKY MONTANO spol. s r. o.

Přerov nad Labem 410, 289 16 Přerov nad Labem

Zastoupený

Ing. Václavem Červinkou a Ing. Karlem Zemanem

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:

Ing. Václav Červinka, Ing. Karel Zeman-jednatelé

V technických záležitostech oprávněn jednat:

Bankovní spojení:

Číslo účtu

IČ / DIČ:

Václav Ledašil

ČSOB

188723162/0300

47546131/CZ47546131

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl C, vložka 19229

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na základě výsledku výběrového řízení provedeného v souladu s Pravidly, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace v rámci Programu rozvoje venkova ČR na období 2007-2013 pro opatření I.I.4 Pozemkové úpravy.

Dne 1.1.2013 nabyl účinnosti zákon č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a změně některých souvisejících zákonů. Tímto zákonem došlo ke spojení dosavadní soustavy pozemkových úřadů a zbytkových agend Pozemkového fondu ČR a vytvoření nové organizační složky státu s názvem Státní pozemkový úřad (dále jen SPÚ).

ČL I

Předmět smlouvy a rozsah předmětu smlouvy

- Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v provedení opatření ke zvýšení ekologické stability krajiny a ochrany půdy před erozí, výsadby prvku ÚSES s názvem: „Biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy a v k. ú. Kolín a biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary“, které je tvořeno třemi samostatnými objekty:

Státní pozemkový úřad

Doručeno: 29.07.2013

SPU 316599/2013

listy: 18 přílohy:



spuess507c91b7

1

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj
Pobočka Kolín
Karlovo náměstí 45

- Samostatný objekt 1 (dále jen SO 1) Lokální biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy, který je umístěn na pozemku p. č. KN 329 v k. ú. Polepy
 - Samostatný objekt 2 (dále jen SO 2) Lokální biokoridor LBK 9 v k. ú. Kolín, který je umístěn na pozemcích p. č. KN 3754, KN 3757 a KN 3763 v k. ú. Kolín
 - Samostatný objekt 3 (dále jen SO 3) Lokální biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary u Kolína, který je umístěn na pozemku p. č. KN 3083 v k. ú. Štítary u Kolína
- Před provedením výsadby musí zhotovitel zajistit rovněž provedení nezbytných geodetických prací – vytyčení plochy určené k realizaci biokoridorů podle níže uvedeného realizačního projektu a podkladů z katastru nemovitostí. Dále je předmětem smlouvy také po provedení výsadby provést zajištění zeleně. Podrobná definice předmětu smlouvy je stanovena, včetně podmínek technické realizace v zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku s názvem „Prvky ÚSES v k. ú. Polepy, Kolín, Štítary a Nebovidy, část I: Biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy a v k. ú. Kolín a biokoridor 15 v k. ú. Štítary“ a v projektové dokumentaci vyhotovené Geodetickým sdružením s r. o., Kpt. Olesinského č. 69, 261 01 Příbram z října 2007. Provedení výsadby lokálního biokoridoru LBK 9 v katastrálním území Polepy a Kolín a lokálního biokoridoru LBK 15 v katastrálním území Štítary u Kolína, je v souladu se schváleným návrhem jednoduché pozemkové úpravy v katastrálním území Kolín, Polepy a Štítary u Kolína.
2. a) V souladu s projekty uvedenými v č. I. odst. 1 provede zhotovitel tyto práce:
 - Nákup rostlinného materiálu a jeho výsadbu (podle realizačního projektu)
 - Zajištění zeleně spočívající v posekání trávníku, ožínání sazenic, dovozu vody a záливce rostlin, přihnojení rostlin, údržbě ukotvení sazenic, řezu dřevin, údržba oplocení a jeho odstranění po skončení záruky (dle čl. V smlouvy o dílo)
 - Vytyčení vlastnické hranice včetně trvalé stabilizace pozemku určeného pro výsadbu. Tyto práce budou provedeny osobou oprávněnou k provádění zeměměřických činností. Případně potřebné vytyčení tras podzemních nebo nadzemních vedení provede na své náklady zhotovitel, a to prostřednictvím osoby, která má oprávnění k provádění zeměměřických činností.
 - b) podle Programu rozvoje venkova jsou práce uvedené v bodě a) tohoto odstavce v bodech členěny takto:
 - Kód výdaje 001 vytyčení vlastnické hranice pozemku určeného pro výsadbu a jeho trvalá stabilizace
 - Kód výdaje 004 nákup, výsadba a zajištění zeleně, tj. plošná úprava terénu, chemické odplevelení, nákup a výsev travního semene, vyhloubení jamek pro výsadbu, nákup a výsadba stromů a keřů, osazení kůlů, dovoz vody a zalití rostlin, oplocení výsadeb a práce se zajištěním vysázené zeleně, např. odstranění ruderálního porostu, ochrana dřevin před okusem, mulčování rostlin, zalití rostlin, pokosení trávníku apod.
 - Kód výdaje 005 zařízení staveniště
 - a případné nezpůsobilé výdaje,vše podle projektu PRV s názvem: Biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy a v k. ú. Kolín a biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary.
3. Při plnění předmětu veřejné zakázky je zhotovitel povinen dodržovat podmínky realizačního projektu, podmínky dané v zadávací dokumentaci této veřejné zakázky a veškeré právní předpisy vztahující se k předmětu plnění této veřejné zakázky, zejména stavební zákon, zákon o ochraně krajiny a přírody včetně souvisejících předpisů, vodní zákon a platné technické normy a předpisy o ochraně zdraví a bezpečnosti práce. V případě, že v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela některého z těchto právních předpisů, popřípadě nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, je zhotovitel povinen při realizaci veřejné zakázky řídit se těmito novými právními předpisy.
 4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v době sjednané v čl. IV.
 5. Objednatel se zavazuje, že za řádně provedené dílo zaplatí cenu podle čl. VI.

Čl. II

Podklady k provedení díla

1. Nabídka zhotovitele ze dne **12.2.2013**.
2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli při podpisu této smlouvy: realizační projekt uvedený v čl. I. odst. 1, této smlouvy.
3. Vytyčení plochy pro výsadbu zajišťuje zhotovitel, prostřednictvím osoby, která má oprávnění k provádění zeměměřických prací v termínu předání pozemku pro výsadbu, který určuje objednatel.
4. Vytyčení tras podzemních a nadzemních vedení před zahájením výsadby zajišťuje zhotovitel na své náklady prostřednictvím osoby, která má oprávnění k provádění zeměměřických prací a odpovídá za případné škody způsobené opomenutím této povinnosti.

Čl. III

Rozsah díla a technické požadavky na provedení díla

Dílo bude provedeno v souladu s realizačním projektem uvedeným v čl. I odst. 1 této smlouvy a podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci výběrového řízení při zadání veřejné zakázky dle cit. zákona, v rozsahu uvedeném v čl. I této smlouvy.

Čl. IV

Čas a místo předání

1. a) Termín zahájení výsadby je 30. 4. 2013, termín ukončení výsadby je **29.5.2013**. (datum). Výsadba bude provedena za **30 kalendářních dnů**.
b) Termínem zahájení zajištění zeleně je den následující po ukončení výsadby, na základě zápisu z kontrolního dne, ve kterém objednatel potvrdí její bezvadné provedení. **Termín ukončení zajištění zeleně je stanoven 30.3.2014.**
2. Zhotovení a převzetí bezvadného díla potvrdí smluvní strany v protokolu o převzetí díla po ukončení zajištění zeleně. Místem pro předání díla je místo provedené výsadby v k. ú. Polepy (SO 1), k. ú. Kolín (SO 2) a k. ú. Štítary u Kolína (SO 3).
3. Objednatel si v souvislosti s financováním smluvních prací současně vyhrazuje právo na případné jednostranné prodloužení termínu dokončení díla (v průběhu její realizace), nebo na úplné přerušování prací, a to v případě, že se mu nepodaří zajistit finanční prostředky v předpokládaných termínech. V takovém případě objednatel uhradí podle skutečně provedených prací a dodávek vzniklé prokazatelné náklady. Zbývající práce budou uhrazeny až po jejich provedení na základě obnovených prací obvyklým způsobem.
4. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy bez jakýchkoliv sankcí v případě, že mu nebude poskytnuta finanční pomoc (dotace) v rámci Programu rozvoje venkova ČR pro období 2007-2013 z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova. Smluvní práce budou provedeny jen v případě, že příslušné RO SZIF uzavře s objednatelem Dohodu o poskytnutí dotace z výše uvedeného programu rozvoje venkova.

Čl. V

Předání a převzetí díla, sankce, záruky

1. Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli dílo po ukončení prací na zajištění zeleně. Po celou dobu provádění zajištění zeleně uvedené v čl. IV. odst. 1 písm. b) smlouvy zhotovitel ručí za vysazené sazenice, a pokud dojde k jejich úhynu nebo jejich zničení z jakýchkoliv důvodů, (např. zvěří, vichřicí, krádeží nebo vandaly, ...) je povinen nahradit je bezplatně novými sazenicemi. Tyto nové sazenice musejí mít stejné parametry jako původní sazenice, tzn. parametry v souladu s realizačním projektem. Stav prováděných prací bude kontrolován objednatelem na kontrolních dnech, které svolává objednatel. Pokud jsou v provedených pracích zjištěny závady, uvede se v zápise z kontrolního dne oběma stranami dohodnutý termín, ve kterém je zhotovitel povinen závady odstranit. Pokud nedojde ke shodě v termínu, ustanovuje se smluvně termín 15 dnů.
2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost předaného díla.

Záruční lhůta se stanovuje na 36 + 120 měsíců po ukončení zajištění zeleně. V případě přerušení prací ze strany objednatele platí dohodnutá záruční lhůta na dosud provedené práce. Počátkem této záruční lhůty je termín odevzdání díla po ukončení zajištění zeleně a jeho převzetí objednatelem. V případě, že po dobu plynoucí záruční lhůty budou práce znovu obnoveny, prodlužuje se záruční lhůta o počet měsíců přerušení prací. Záruka se vztahuje na veškeré chyby a nedostatky prací zapříčiněné zhotovitelem. Záruka se vztahuje také na úhyn sazenic z jakéhokoliv důvodu, na zničené sazenice zvěří, vichřicí, krádeží nebo vandaly apod.. Za vysazené sazenice zhotovitel ručí po celou dobu záruční lhůty, a pokud dojde k jejich úhynu nebo jejich zničení je povinen nahradit je bezplatně novými sazenicemi se stejnými parametry jako původní sazenice (parametry v souladu s realizačním projektem). Po celou dobu záruční lhůty je zhotovitel povinen udržovat v bezvadném stavu oplocení výsadby. Po uplynutí záruční lhůty se zhotovitel zavazuje na své náklady oplocení výsadby odstranit.

Zhotovitel se dále zavazuje prvních 36 měsíců záruky provádět bezplatnou následnou popěstební péči v rozsahu prací uvedených u zajištění zeleně dle položkového výkazu činností. Po dobu záruční lhůty má objednatel právo požadovat bezplatné odstranění vad. O odstranění vad bude oběma stranami sepsán protokol. Doba odstranění vad se do záruční lhůty nezapočítává. Zhotovitel ručí objednateli dle Obchodního zákoníku do výše čistého obchodního jmění.
3. **Provedenou výsadbu a zajištění zeleně** převezme objednatel od zhotovitele na základě předávacího protokolu po uplynutí doby uvedené v čl. IV odst. 1 písm. b) smlouvy o dílo. Po celou dobu provádění výsadby, zajištění zeleně a následné bezplatné popěstební péče, prováděné v rámci záruky má objednatel právo svolávat kontrolní dny.
4. **Vady díla:** dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou či rozsahem podmínkám stanoveným ve smlouvě, případně požadavkům obecně závazných norem nebo předpisům platným pro předmět díla. Objednatel písemně oznámí zhotoviteli vadu díla a ten je povinen do 15 dnů písemně oznámit, zda vadu uznává, či nikoliv. Reklamované vady díla zhotovitel odstraní bezplatně v dohodnuté lhůtě dle čl. V, odst. 1. Lhůta musí být dohodnuta tak, aby nezmařila další práce nebo úkony. Podkladem je písemné oznámení o specifikovaných vadách dle ustanovení § 562 Obchodního zákoníku a potvrzení zhotovitele o uznání vady.
5. Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z celkové ceny díla dle čl. VI odst. 1 písm. a) této smlouvy: Cena díla celkem (za všechny samostatné objekty SO 01 + SO 02 + SO 03) bez DPH za každý den prodlení po uplynutí lhůty dohodnuté dle čl. V odst. 1, nebude-li dohodnuto jinak.
6. **Zaplacením této pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody a objednatel je oprávněn domáhat se i náhrady škody přesahující smluvní pokutu.** Dle čl. I odst. 2 písm. a) smlouvy, budou před výsadbou vytyčeny vlastnické hranice pozemků, které jsou dle

realizačního projektu uvedeného v čl. I. odst. 1 smlouvy a schváleného návrhu pozemkové úpravy určeny pro „Biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy a v k. ú. Kolín a LBK 15 v k. ú. Štítary“. Zhotovitel se zavazuje při výsadbě dodržet tuto vytyčenou vlastnickou hranici. Pokud bude zjištěno, že zhotovitel vlastnickou hranici nedodržel, pak se jedná o vadu díla a zhotovitel je povinen a zavazuje se, uhradit veškeré náklady související s odstraněním této vady díla.

Čl. VI

Cena za provedení díla s dílčími termíny plnění

1. Cena za provedení díla v rozsahu dle čl. I odst. 2 smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., v platném znění, na základě nabídky učiněné zhotovitelem na veřejnou zakázku dne 12.2.2013.

Náklady na výsadbu a zajištění zeleně jsou uvedeny v příloze této smlouvy v položkových rozpočtech pro samostatné objekty SO 01, SO 02 a SO 03 dle článku I odst. 1 této smlouvy, které nacenil uchazeč. Tyto položkové rozpočty jsou přílohou této smlouvy o dílo a jsou její nedílnou součástí.

a) Cena díla celkem (za všechny samostatné objekty SO 01 + SO 02 + SO 03)

bez DPH: 672.391,-Kč.

Samostatně DPH (sazba 20 %): 134.478,-Kč.

Cena díla celkem s DPH: 806.869,-Kč.

b) Cena za SO 01- Lokální biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy

Cena SO 01 bez DPH 100.975,- Kč

Samostatně DPH (sazba 20%) 20.194,- Kč

Cena SO 01 celkem s DPH 121.169,- Kč

c) Cena za SO 02 Lokální biokoridor LBK 9 v k. ú. Kolín

Cena SO 02 bez DPH 482.597,- Kč

Samostatně DPH (sazba 20%) 96.519,- Kč

Cena SO 02 celkem s DPH 579.116,- Kč

d) Cena za SO 03 Lokální biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary u Kolína

Cena SO 03 bez DPH 88.820,- Kč

Samostatně DPH (sazba 20%) 17.763,- Kč

Cena SO 03 celkem s DPH 106.583,- Kč

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu dle čl. IV. odst. 1 písm. a) této smlouvy.

2. Výše uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a je platná po celou dobu provádění díla až do řádného splnění díla. Obsahuje veškeré náklady na zhotovení sjednaného předmětu díla v rozsahu čl. I odst. 2 této smlouvy, včetně geodetických prací souvisejících s realizací díla.
3. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny.
 - a) Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné zakázky dojde ke změně sazby DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. V tomto případě fakturace proběhne s DPH platným v době vzniku zdanitelného plnění.
 - b) Úprava ceny může být provedena pouze na základě dohody dotčených stran, formou dodatku ke smlouvě.

Čl. VII

Dodatečné práce

1. Veškeré práce, které nejsou předmětem položkových rozpočtů samostatných objektů SO 01 až SO 03 (položkou či výměrou), které jsou součástí této smlouvy, jsou dodatečné práce.
2. Pokud vzniknou jakékoliv dodatečné práce, musí být oznámeny neprodleně objednateli, který svolá kontrolní den za účelem jejich specifikace. Poté musí proběhnout odsouhlasení jejich zadání s Ústředním pozemkovým úřadem popř. příslušným územním odborem Ústředního pozemkového úřadu. Poté mohou být teprve vícepráce zadány v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek a vnitřními předpisy ministerstva. Zhotovitel, pokud bude v tomto zadávacím řízení vybrán, provede vícepráce na základě písemného pokynu objednatele po uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Pokud objednatel provede vícepráce v rozporu s tímto smluvním ustanovením, vystavuje se nebezpečí, že je bude provádět na své náklady. Pokud objednatel nevydal písemný pokyn k provedení víceprací je oprávněn odmítnout jejich úhradu a jedná se pak o náklady zhotovitele.
3. Zjistí-li zhotovitel v průběhu zhotovování díla vady projektové dokumentace, je povinen na ně objednatele upozornit a projednat s autorským dozorem.
4. Nemůže – li objednatel odstranit vady projektu do 15 dnů ode dne oznámení zhotovitelem, sjednají se zhotovitelem lhůtu k jejich odstranění. Po tuto dobu se pozastavuje zhotovitelova lhůta pro plnění závazku, vyplývajících z této smlouvy a zhotovitel není v prodlení. Doba plnění zhotovitele a termín dokončení díla bude prodloužena o dobu, o kterou budou odstraňovány vady projektové dokumentace.

Čl. VIII

Platební a fakturační podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy předem.
2. Úhrada provedených prací bude prováděna na základě zhotovitelem vyhotovených daňových dokladů (faktur), se správně vyplněnými údaji vč. finanční částky, a to za uskutečněná, prokázaná a zadavatelem odsouhlasená plnění. Oprávněně a správně vystavenou fakturu je objednatel povinen zaplatit

Objednatel hradí tyto náklady:

- Kód výdaje 001 vytyčení vlastnické hranice pozemku určeného pro výsadbu a jeho trvalá stabilizace,
- Kód výdaje 004 nákup, výsadba a zajištění zeleně, tj. plošná úprava terénu, chemické odplevelení, nákup a výsev travního semene, vyhloubení jamek pro výsadbu, nákup a výsadba stromů a keřů, osazení kůlů, dovoz vody a zalití rostlin, oplocení výsadeb a práce se zajištěním vysázené zeleně, např. odstranění ruderálního porostu, ochrana dřevin před okusem, mulčování rostlin, zalití rostlin, pokosení trávníku apod.

- Kód výdaje 005 zařízení staveniště
- a případné nezpůsobilé výdaje, vše podle projektu PRV s názvem: Biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy a v k. ú. Kolín a biokoridor LBK 15 v k. ú. Štítary.

Cena za hotové dílo bude uhrazena samostatnými fakturami podle kódů výdaje 001 až 005 včetně nezpůsobilých výdajů uvedených v tomto odstavci této smlouvy o dílo, to znamená, že faktury budou vystaveny vždy samostatně pro každou položku způsobilých výdajů (kódů výdaje) zvlášť a pro nezpůsobilé výdaje zvlášť. U kódu výdaje 004 (výsadba a zajištění zeleně) bude vystavena faktura zvlášť na výsadbu zeleně a zvlášť na zajištění zeleně. Faktury, mimo kódu výdaje 004 zajištění zeleně, budou zhotovitelem vystaveny po kontrolním dnu, po ukončení výsadby zeleně. Podmínkou pro vystavení faktur zhotovitelem mimo kódu výdaje 004 zajištění zeleně je, že v zápise z tohoto kontrolního dne bude uvedeno, že nebyly zjištěny žádné nedostatky a vady díla.

Pokud budou vady a nedostatky díla zjištěny, faktura bude vystavena až po jejich odstranění na základě zápisu z kontrolního dne. Faktura na kód výdaje 004- zajištění zeleně bude vystavena po ukončení zajištění zeleně v termínu dle čl. IV, odst. 1 písm. b) na základě zápisu z kontrolního dne o bezvadném provedení prací. Faktura bude předána objednateli, společně s kalkulací ceny a výkazem provedených prací. Objednatel její správnost překontroluje, a pokud neshledá závady, potvrdí její správnost a úplnost.

3. Zhotovitel je toto členění faktur povinen respektovat. V případě nedodržení tohoto členění je zadavatel oprávněn odmítnout fakturu převzít a uhradit. Rozčlenění faktur dle kódů výdaje podle Pravidel PRV a nezpůsobilé výdaje stanoví objednatel zhotoviteli dodatkem k této smlouvě rozčleněním položkového rozpočtu vítězné nabídky. Faktury budou zhotovitelem vystaveny po posledním kontrolním dnu po skončení výsadby (kromě faktury na kód výdaje 004-zajištění zeleně, která bude vystavena na posledním kontrolním dnu po ukončení zajištění zeleně). Podmínkou pro vystavení faktur zhotovitelem je, že v zápise z těchto kontrolních dnů bude uvedeno, že nebyly zjištěny žádné nedostatky a vady díla.

Pokud budou vady a nedostatky díla zjištěny, faktura bude vystavena až po jejich odstranění na základě zápisu z kontrolního dne. Faktura bude předána objednateli, společně s kalkulací ceny a výkazem provedených prací. Objednatel její správnost překontroluje, a pokud neshledá závady, potvrdí její správnost a úplnost.

4. Faktury budou vyhotoveny ve čtyřech stejnopisech a budou obsahovat náležitosti daňového dokladu (ve smyslu ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů).
5. Součástí faktur budou soupisy provedených prací. Převzaté práce budou oceněny jednotkovými cenami. Fakturované částky budou zaokrouhleny na celé Kč.
6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli na doplnění. V takovém případě začne plynout doručením opravené faktury objednateli nová lhůta splatnosti. Zhotovitel je povinen fakturu dle povahy vady opravit, nebo nově vyhotovit. Pouze oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne vystavení opravené nebo nově vyhotovené faktury.
7. Splatnost faktur se stanovuje na **45 dnů**. Poslední daňový doklad v kalendářním roce musí být objednateli doručen nejpozději 30. listopadu příslušného roku.
8. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé více-náklady z důvodu nedodržení podmínek pravomocného rozhodnutí nebo závazných vyjádření orgánů státní správy, popřípadě provede z toho vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou odpovědnost.
9. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlasí s tím, že v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde k zaplacení faktury po obdržení potřebných finančních prostředků a že časová prodleva z těchto důvodů nebude započítána do

doby splatnosti uvedené na faktuře a nelze z těchto důvodů vůči objednateli uplatňovat žádné sankce. Objednatel se zavazuje, že v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně a to písemně zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktur.

10. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám zhotovitele kteroukoli z plateb z důvodu (1) neopravených vad a nedodělků, (2) oprávněných nároků vznesených třetími stranami v souvislosti s neplněním povinností zhotovitelem, (3) nezaplacení ze strany zhotovitele za práci, materiál, zařízení anebo subdodavatelům, (4) škody způsobené objednateli nebo jinému zhotoviteli či subdodavatel, (5) zřejmosti, že dílo nebude dokončeno ve stanovené lhůtě a že nezaplacená částka je přiměřená k pokrytí škod vzniklých v důsledku zpoždění/prodlení s dokončením díla, (6) opakovaného neplnění ze strany zhotovitele a nepostupování v souladu s prováděcími dokumenty, nebo (7) v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele vůči zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele z této smlouvy.
11. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo bude financováno z prostředků EU prostřednictvím Programu rozvoje venkova a souhlasí s následujícími specifickými podmínkami, které z této skutečnosti vycházejí:
 - 11.1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat informace, dokladovat svoji činnost, poskytovat veškerou dokumentaci vztahující se k realizaci projektu a umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám (zejména kontrolám ze strany Ministerstva zemědělství ČR, Státního zemědělského intervenčního fondu, útvaru pro winding-up, Centrální harmonizační jednotky pro finanční kontrolu ve veřejné správě, platebního orgánu, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise a Evropského účetního dvora, popř. jimi určených zmocněnců a dalších kontrolních orgánů dle zákona č. 320/2011 Sb. O finanční kontrole) do svých objektů a na pozemky k ověřování plnění podmínek Pravidel OP Zemědělství, podmínek a realizace projektu.
 - 11.2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se realizace projektu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu stanovenou v tomto zákoně, nejméně však 12 let od poslední platby.
12. Zhotovitel je povinen vést účetnictví v souladu s národními právními předpisy, zhotovitel, který nevede účetnictví podle zákona č. 563/91 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, je povinen vést, daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmů ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou o dodatečné požadavky:
 - a) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
 - b) předmětné doklady musí být správné, úplné průkazné, srozumitelné a průběžně písemně chronologicky vedeny způsobem zaručujícím jejich trvalost
 - c) při kontrole poskytne zhotovitel na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci v plném rozsahu
13. Pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit bez jakýchkoli sankcí.
14. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním smlouvy z důvodů na straně zhotovitele déle než 2 měsíce nebo bude práce provádět nekvalitně v rozporu s platnými předpisy nebo smlouvou.

Čl. IX.

Smluvní pokuty

1. Vzhledem k tomu, že při nesplnění termínu dokončení díla může vzniknout objednateli škoda tím, že nebudou proplaceny zčásti, nebo zcela, náklady na dílo z prostředků EU, zavazuje se zhotovitel způsobenou škodu objednateli uhradit do 30 dnů od oznámení o vzniklé škodě.

2. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla uvedené v čl. VI odst. 1 písm. a) této smlouvy: Cena díla celkem (za všechny samostatné objekty SO 01 + SO 02 + SO 03) bez DPH za každý den prodlení. Od této sankce může objednatel ustoupit, uzná-li objektivnost důvodů nesplnění termínu.
3. Prodlení zhotovitele proti termínu sjednanému dle čl. IV odst. 1 písm. a) Smlouvy delší než 15 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy.
4. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za každý den prodlení.
5. Objednatel může od smluvních pokut uvedených v tomto článku ustoupit.
6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti
7. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti dnů od porušení smluvní povinnosti. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.
8. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena právními předpisy nebo touto smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v důsledku porušení takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgánů veřejné správy je příslušný zhotovitel povinen tuto částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či zčásti v důsledku jednání či opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení předpisů zhotovitel objednatele předem neupozornil.

Čl. X.

Jiná ujednání

1. Pověřeni pracovníci objednatele, určený zástupce Obce Polepy a Města Kolín a projekční dozor jsou oprávněni ke vstupu na pozemky určené k výsadbě a k provádění kontrol i mimo vyhrazené kontrolní dny. Objednatel si vyhrazuje právo průběžně kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, touto smlouvou nebo pokyny objednatele, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a takto provedené práce zhotoviteli nehradit.
2. K průběžným kontrolám provádění díla bude docházet na kontrolních dnech. Tyto kontrolní dny je oprávněn svolávat objednatel. Zhotovitel je povinen se těchto kontrolních dnů zúčastnit a předložit ke kontrole doklady o provádění díla.
3. Při přerušení prací ze strany objednatele, má při dalším pokračování zhotovitel nárok na vystavení dodatku smlouvy na prodloužení termínu o časový úsek, odpovídající délce přerušení prací.
4. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou na díle, respektive jeho částech a na pozemcích určených k výsadbě, v důsledku jednání svých zaměstnanců i subdodavatelů. Zhotovitel je pro případ odpovědnosti pojištěn, a to pojistnou smlouvou platnou po celou dobu zhotovení díla v rozsahu dle čl. VI této smlouvy o dílo ve výši pojistného plnění odpovídajícího celkové ceně s DPH uvedené v cenové nabídce zhotovitele. Plnění subdodávkou musí být předem s objednatelem projednáno, odsouhlaseno a fakturačně doloženo. Zhotovitel je povinen ve všech subdodavatelských smlouvách zajistit závazek, že subjektům provádějícím audit a kontrolu poskytnou všechny nezbytné informace týkající se subdodavatelských činností. V případě porušení tohoto smluvního ustanovení je objednatel oprávněn odmítnout uhradit práce provedené subdodavatelem.

Čl. XI.

Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním. Tím není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem či organizátorem konkrétního výběrového nebo zadávacího řízení. Toto ujednání se nevztahuje na čl. VIII odst. 11.1. této smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály (dále jen „**Důvěrné informace**“) dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici objednatelům.
3. Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, péči a pozornost, jakou věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez výslovného písemného souhlasu objednatele zejména Důvěrné informace nesdělí, neposkytne nebo neumožní získat Důvěrné informace žádné třetí osobě ani subjektu.
4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností přijdou jeho pověřeni zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho strany.
5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.
6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit objednateli, pokud se dozví o skutečnostech nebo okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost v souvislosti s administrací předmětné veřejné zakázky.

Čl. XII.

Zvláštní ujednání

1. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu smlouvy, a to bez ohledu na jakékoli důvody, snížit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých prací a dodávek s tím, že jejich zadání bude řešeno v souladu se zákonem.
2. Realizace díla, termíny zahájení a dokončení díla, jsou závislé na výši finančních prostředků přidělených zadavatelem ze státního rozpočtu na investice pro rok 2013.
3. Pověří-li zhotovitel provedením části díla jinou osobu (subdodavatele), má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.
4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v průběhu plnění nastane potřeba změny subdodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, předem projedná a odsouhlasí s objednatelům tuto skutečnost. K projednání zhotoviteli předloží písemné zdůvodnění této změny, způsob zajištění řádného plnění díla a předloží potřebné doklady, které prokazují, že nový subdodavatel v současné době splňuje kvalifikaci prokazovanou původním subdodavatelem.
5. Plnění subdodávkou musí být předem s objednatelům projednáno, odsouhlaseno a fakturačně doloženo. Zhotovitel je povinen ve všech subdodavatelských smlouvách zajistit závazek, že subjektům provádějícím audit a kontrolu poskytnou všechny nezbytné informace týkající se

- subdodavatelských činností. V případě porušení tohoto smluvního ustanovení je objednatel oprávněn odmítnout uhradit práce provedené subdodavatelem.
6. Objednatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly prováděných prací. Zastavení prací mohou provést zástupci objednatele i zhotovitele oprávněni podepisovat smlouvu. Důsledky zastavení prací se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.
 7. Vlastnictví díla přejde na objednatele po protokolárním předání dokončeného díla (výsadba včetně zajištění zeleně) bez vad a nedodělků. Škody na díle po dobu výsadby a zajištění zeleně nese zhotovitel, taktéž náklady na sřežení.
 8. V případě, že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dílo na další subjekt, je zhotovitel povinen ve vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit veškeré závazky, které pro něj z této smlouvy vyplývají, zejména závazky týkající se záruční doby, záruky na jakost a uplatnění a odstranění vad díla.
 9. Smluvní strany se dohodly, že výše náhrady škody vzniklé porušením této smlouvy či jiné právní povinnosti bude uplatňována v plné výši.
 10. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody dle § 373 - 386 zák. č. 513/1991 Sb., které se lze domáhat ve výši přesahující smluvní pokutu.
 11. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží, stavebních prací nebo služeb z veřejných výdajů.
 12. V případě, že objednatel převede hotové dílo na další osobu, je zhotovitel povinen pro tuto osobu plnit veškeré závazky, které z této smlouvy vyplývají, zvláště pak závazky týkající se záruční doby a uplatnění a odstranění vad díla.
 13. Zhotovitel je povinen poskytovat SZIF, resp. Ministerstvu zemědělství nebo třetímu subjektu pověřenému Ministerstvem zemědělství veškerou součinnost, dokumentaci a informace vztahující se k této veřejné zakázce a to po dobu nejméně 6 let od předání díla.
 14. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů k autorským dílům, které budou součástí plnění podle této Smlouvy, resp. že má souhlas všech relevantních třetích osob k poskytnutí licence k autorským dílům podle této Smlouvy; toto prohlášení zahrnuje i taková práva, která by vytvořením autorského díla teprve vznikla.
 15. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu realizace projektu bude v sídle jeho společnosti, na viditelném a veřejně přístupném místě umístěn informační plakát s uvedením příspěvku Evropské unie a příslušného fondu, z důvodu informování široké veřejnosti o úloze evropské unie při rozvoji lidských zdrojů, odborného vzdělávání a zaměstnanosti, investic do podniků a do rozvoje venkova. Zhotovitel se zavazuje, že na své náklady zřídí u provedené výsadby dvě informační tabule. Podklady k rozměrům a údajům, které mohou být na informačních tabulích uvedeny předá zhotoviteli objednatel.

Čl. XIII.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.
2. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, ve čtyřech vyhotoveních pro objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele, každý z nich má váhu originálu.
3. Smlouva může být měněna pouze na základě písemných dodatků podepsaných smluvními stranami.
4. Závazky za plnění této smlouvy přecházejí v případě transformace zhotovitele nebo objednatele na právního nástupce smluvních stran.

5. Podklady pro zpracování díla a výsledek činností, jež jsou předmětem této smlouvy, není zhotovitel oprávněn poskytovat jiným osobám bez souhlasu objednatele (viz. zákon č. 101/2000 Sb., v platném znění, o ochraně osobních údajů).
6. Zhotovitel se zavazuje dílo plnit v souladu se všemi smluvními ustanoveními a v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky s názvem: „Prvky ÚSES v k. ú. Polepy, Kolín, Štítary a Nebovidy, část I: Biokoridor LBK 9 v k. ú. Polepy a v k. ú. Kolín a biokoridor 15 v k. ú. Štítary“, spis. zn. 2VZ48315/2012-130705.
7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že souhlasí s jejím obsahem, dále prohlašují, že smlouva nebyla sepsána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Kolíně dne: 26.7.2013

V Přerově nad Labem dne: 24.7.2013

Z a o b j e d n a t e l e:

Z a z h o t o v i t e l e:

Kajicová

.....
Ing. Jana Zajícová
Vedoucí Pobočky Kolín
Státní pozemkový úřad

Červinka

.....
Ing. Václav Červinka
jednatel společnosti
Školky Montano, spol. s r. o.

STÁTNÍ POZEMKOVÝ Ú.
Krajní pozemkový úřad pro Středočeský
Polska Kolín
Karlovo náměstí 45
251 01

ŠKOLKY - MONTANO, spol. s r. o.
289 16 PŘEROV nad Labem 410
TEL.: 325 565 271
FAX: 325 565 371
DIČ: CZ47546131

(3)

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba :	LBK 9 Polepy
Objekt :	SO 1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		výsadba				
1	183 40-3152.R00	Obdělání půdy vláčením, v rovině	m2	1 469,00	1,00	1 469,00
2	183 40-3151.R00	Obdělání půdy smykáním, v rovině	m2	1 469,00	1,00	1 469,00
3	184 80-2111.R00	Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině	m2	1 469,00	1,00	1 469,00
4	005-72472	Směs travní luční III. - dlouhodobá PROF1	kg	22,04	75,00	1 653,00
5	180 40-1211.R00	Založení trávniku lučního výsevem v rovině	m2	1 469,00	2,20	3 231,80
6	185 80-3211.R00	Uválcování trávniku v rovině	m2	1 469,00	0,55	807,95
7	M001-1	Vysokokmen, 8-10 cm, dub zimní (Quercus petraea)	ks	8,00	650,00	5 200,00
8	M001-2	Vysokokmen, 8-10 cm, habr obecný (Carpinus betulus)	ks	2,00	650,00	1 300,00
9	M001-3	Vysokokmen, 8-10 cm, jeřáb břek (Sorbus torminalis)	ks	2,00	850,00	1 700,00
10	M001-4	Vysokokmen, 8-10 cm, lipa srdčitá (Tilia cordata)	ks	6,00	620,00	3 720,00
11	M001-5	Vysokokmen, 8-10 cm, vrba jiva (Salix caprea)	ks	12,00	500,00	6 000,00
12	M002-1	Svida krvavá (Swida sanguinea)	ks	104,00	14,00	1 456,00
13	M002-2	Ptačí zob obecný (Ligustrum vulgare)	ks	50,00	14,00	700,00
14	M002-3	Hloh obecný (Cralaegus laevigata)	ks	130,00	14,00	1 820,00
15	M002-4	Zimolez obecný (Lonicera xylosteum)	ks	100,00	14,00	1 400,00
16	M002-5	Řešellák počistivý (Rhamnus cathartica)	ks	16,00	14,00	224,00
17	183 10-1115.R00	Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,4 m3, svah 1:5	kus	30,00	150,00	4 500,00
18	183 10-1113.R00	Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,05 m3, svah 1:5	kus	400,00	5,00	2 000,00
19	M005	Srovnávací (komparativní) řez - vysokokmen	ks	30,00	15,00	450,00
20	M007	Srovnávací (komparativní) řez - keř	ks	400,00	1,50	600,00
21	184 20-1114.RA0	Výsadba stromu s balem, v rovině, výšky do 200 cm	kus	30,00	160,00	4 800,00
22	184 10-2111.R00	Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v rovině.	kus	400,00	7,00	2 800,00
23	184 20-2111.R00	Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 2 m	kus	30,00	95,00	2 850,00
24	185 85-1111.R00	Dovoz vody pro závluku rostlin do 6 km	m3	7,00	140,00	980,00
25	185 80-4312.R00	Zalitií rostlin vodou plochy nad 20 m2	m3	7,00	210,00	1 470,00
26	184 92-1093.R00	Mulčování rostlin II. do 0,1 m rovina	m2	30,00	85,00	2 550,00
27	184 80-4111.R00	Ochrana dřevin před okusem zvěř z rákosu v rovině	kus	30,00	55,00	1 650,00
28	184 80-4113.R00	Ochrana dřevin před okusem chemicky v rovině	kus	430,00	1,40	602,00
29	348 95-1250.R00	Oplocení lesních kultur výšky 1,5 m, pletivo, drát	m	120,00	60,00	7 200,00
30	M027	Berlička (bidýlko) pro dravce, 2 m	kus	1,00	100,00	100,00
	Celkem za	1 výsadba				66 171,75
Díl: 2		zajištění zeleně				
31	M021	Doplnění mulčování, 50%, provedeno 3x (tj. 3 x 30 m ²)	m2	90,00	15,00	1 350,00
32	M010	Přihnojení Silvamix (20 ks tablet stromy, 5 ks tablet keře); provedeno 3x (tj. 3 x 2600 ks)	ks	7 800,00	0,40	3 120,00
33	M009	Údržba oplocení, 5% ; provedeno 3x (tj. 3 x 120m)	m	360,00	7,00	2 520,00
34	M026	Doseť trávnik, 30% ; provedeno 3x (tj. 3 x 1469 m2)	m2	4 407,00	0,40	1 762,80
35	185 85-1111.R00	Dovoz vody pro závluku rostlin do 6 km, provedeno 6x (tj. 6 x 7 m3)	m3	42,00	110,00	4 620,00
36	185 80-4312.R00	Zalitií rostlin vodou plochy nad 20 m2, provedeno 6x (tj. 6 x 7m3)	m3	42,00	110,00	4 620,00
37	111 10-4311.R00	Pokosení trávniku lučního svah do 1:5, odvoz 20 km, provedeno 6x, tj. (6 x 770 m2)	m2	4 620,00	1,00	4 620,00
38	184 80-8211.R00	Ochrana sazenic proti zvěři, nátěr nebo postřik; provedeno 3x (tj. 3 x 430 kusů)	kus	1 290,00	1,00	1 290,00
39	184 80-4113.R00	Ochrana dřevin před okusem chemicky v rovině; provedeno 3x (tj. 3 x 430 kusů)	kus	1 290,00	1,00	1 290,00
40	M024	Ošetřování vysazených dřevin ve skupině, keře; provedeno 3x (tj. 3 x 400 kusů)	ks	1 200,00	1,00	1 200,00
41	184 80-1121.R00	Ošetřování vysazených dřevin soliterních, v rovině; provedeno 3x (tj. 3 x 30 kusů)	kus	90,00	20,00	1 800,00
42	184 80-1111.R00	Ožínání sazenic v kruhu kolem sazenic do 30 cm; provedeno 6x (tj. 6 x 400 kusů)	kus	2 400,00	1,00	2 400,00
43	185 80-4513.R00	Odplevelení dřevin soliterních v rovině; provedeno 3x (tj. 3 x 30, ks)	m2	90,00	7,00	630,00
44	M028	Údržba ukotvení sazenic a kontrola úvazků; provedeno 3x (tj. 3 x 30 ks)	kus	90,00	7,00	630,00
	Celkem za	2 zajištění zeleně				31 852,80

ŠKOLKY - MONTANO, spol. s r. o.

289 16 PŘEROV nad Labem 410

TEL.: 325 565 271

FAX: 325 565 371

DIC: CZ47546131

Položkový rozpočet

Stavba :	LBK 9 Polepy
Objekt :	SO 1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
45	005	Zařízení staveniště	částka nebo % z ceny zakázky	1,00	1 000,00	1 000,00
46	001	Vytyčení hranic pozemku	100m	3,00	500,00	1 500,00
47	001	trvalá stabilizace (plastový mezník včetně dřevěného kolíku)	kus	10,00	45,00	450,00
	Celkem	3 ostatní náklady				2 950,00
48	Celkové náklady SO 1					100 974,55

ŠKOLKY - MONTANO, spol. s r. o.
 289 16 PREROV, Na ul. 11. listopadu
 TEL: 325 355 2/1
 FAX: 325 355 3/1
 DIČ: CZ4780121

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba :	LBK 9 Kolín.
Objekt :	SO 2

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1						
		výsadba				
1	183 40-3152.R00	Obdělání půdy vláčením, v rovině	m2	8 890,00	0,20	1 778,00
2	183 40-3151.R00	Obdělání půdy smykáním, v rovině	m2	8 890,00	0,20	1 778,00
3	184 80-2111.R00	Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině	m2	8 890,00	0,50	4 445,00
4	005-72472	Směs travní luční III. - dlouhodobá PROFI	kg	133,35	70,00	9 334,50
5	180 40-1211.R00	Založení trávníku lučního výsevem v rovině	m2	8 890,00	1,60	14 224,00
6	185 80-3211.R00	Uválcování trávníku v rovině	m2	8 890,00	0,15	1 333,50
7	M001-1	Vysokokmen, 8-10 cm, dub zimní (Quercus petraea)	ks	48,00	650,00	31 200,00
8	M001-2	Vysokokmen, 8-10 cm, habr obecný(Carpinus betulus)	ks	12,00	650,00	7 800,00
9	M001-3	Vysokokmen, 8-10 cm, jeřáb břek (Sorbus torminalis)	ks	12,00	850,00	10 200,00
10	M001-4	Vysokokmen, 8-10 cm, lípa srdčitá (Tilia cordata)	ks	36,00	620,00	22 320,00
11	M001-5	Vysokokmen, 8-10 cm, vrba jíva (Salix caprea)	ks	72,00	500,00	36 000,00
12	M002-1	Svída krvavá (Swida sanguinea)	ks	624,00	14,00	8 736,00
13	M002-2	Pláči zob obecný (Ligustrum vulgare)	ks	300,00	14,00	4 200,00
14	M002-3	Hloh obecný (Crataegus laevigata)	ks	780,00	14,00	10 920,00
15	M002-4	Zimolez obecný (Lonicera xylosteum)	ks	600,00	14,00	8 400,00
16	M002-5	Řešelták počistivý (Rhamnus cathartica)	ks	96,00	14,00	1 344,00
17	183 10-1115.R00	Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,4 m3, svah 1:5	kus	180,00	150,00	27 000,00
18	183 10-1113.R00	Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,05 m3, svah 1:5	kus	2 400,00	5,00	12 000,00
19	M005	Srovnávací (komparativní) řez - vysokokmen	ks	180,00	15,00	2 700,00
20	M007	Srovnávací (komparativní) řez - keř	ks	2 400,00	1,50	3 600,00
21	184 20-1114.RA0	Výsadba stromu s balem, v rovině, výšky do 200 cm	kus	180,00	160,00	28 800,00
22	184 10-2111.R00	Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v rovině	kus	2 400,00	7,00	16 800,00
23	185 85-1111.R00	Dovoz vody pro závlaku rostlin do 6 km	m3	42,00	110,00	4 620,00
24	185 80-4312.R00	Zaliti rostlin vodou plochy nad 20 m2	m3	42,00	140,00	5 880,00
25	184 20-2111.R00	Ukotvení dřeviny kůly D do 10 cm, dl. do 2 m	kus	180,00	95,00	17 100,00
26	184 92-1093.R00	Mulčování rostlin II. do 0,1 m rovina	m2	180,00	85,00	15 300,00
27	184 80-4111.R00	Ochrana dřevin před okusem zvěří z rákosu v rovině	kus	180,00	55,00	9 900,00
28	184 80-4113.R00	Ochrana dřevin před okusem chemicky v rovině	kus	2 400,00	1,40	3 360,00
29	348 95-1250.R00	Oplácení lesních kultur výšky 1,5 m, pleťivo, drát	m	630,00	60,00	37 800,00
30	M027	berlička (bidýlko) pro dravce, 2 m	kus	5,00	100,00	500,00
	Celkem za	1 výsadba				359 373,00
Díl: 2						
		zajištění zeleně				
31	M021	Doplnění mulčování, 50%, provedeno 3x (tj. 3 x 180 m ²)	m2	540,00	11,00	5 940,00
32	M010	Přihnojení Silvamix (20 ks tablet stromy, 5 ks tablet keře); provedeno 3x (tj. 3 x 15600 ks)	ks	46 800,00	0,15	7 020,00
33	M009	Údržba oplácení, 5% ; provedeno 3x (tj. 3 x 630m)	m	1 890,00	3,50	6 615,00
34	M026	Dosetí trávník, 30% ; provedeno 3x (tj. 3 x 8890m2)	m2	26 670,00	0,10	2 667,00
35	185 85-1111.R00	Dovoz vody pro závlaku rostlin do 6 km, provedeno 6x (tj. 6 x 42m3)	m3	252,00	60,00	15 120,00
36	185 80-4312.R00	Zaliti rostlin vodou plochy nad 20 m2, provedeno 6x (tj. 6 x 42m3)	m3	252,00	60,00	15 120,00
37	111 10-4311.R00	Pokosení trávníku lučního svah do 1:5, odvoz 20 km, provedeno 6x, tj. (6 x 5300 m2)	m2	31 800,00	0,90	28 620,00
38	184 80-8211.R00	Ochrana sazenic proti zvěři, nátěr nebo postřik; provedeno 3x (tj. 3 x 2580 kusů)	kus	7 740,00	1,10	8 514,00
39	184 80-4113.R00	Ochrana dřevin před okusem chemicky v rovině; provedeno 3x (tj. 3 x 2580 kusů)	kus	7 740,00	0,20	1 548,00
40	M024	Ošetřování vysazených dřevin ve skupině, keře; provedeno 3x (tj. 3 x 2400 kusů)	ks	7 200,00	0,40	2 880,00
41	184 80-1121.R00	Ošetřování vysazených dřevin soliterních, v rovině; provedeno 3x (tj. 3 x 180 kusů)	kus	540,00	7,00	3 780,00
42	184 80-1111.R00	Ožínání sazenic v kruhu kolem sazenic do 30 cm; provedeno 6x (tj. 6 x 2400 kusů)	kus	14 400,00	1,00	14 400,00
43	185 80-4513.R00	Odplevelení dřevin soliterních v rovině; provedeno 3x (tj. 3 x 180 ks)	m2	540,00	5,00	2 700,00
44	M028	Údržba ukotvení sazenic a kontrola úvazků; provedeno 3x (tj. 3 x 180 ks)	kus	540,00	5,00	2 700,00
	Celkem za	2 zajištění zeleně				117 624,00

ŠKOLKY - MONTANO, spol. s r. o.

289 16 PREROV nad Labem 410

TEL: 325 565 271

FAX: 325 565 371

DIČ: CZ47546131

(3)

Položkový rozpočet

Stavba :	LBK 9 Kolín
Objekt :	SO 2

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 3		ostatní náklady				
45	001	Vytyčení hranic pozemku	100m	13,00	250,00	3 250,00
46	001	Irvalá stabilizace (plastový mezník včetně dřevěného kolíku)	kus	30,00	45,00	1 350,00
47	005	Zařízení staveniště	částka nebo % z ceny zakázky	1,00	1 000,00	1 000,00
	Celkem	3 ostatní náklady				5 600,00
48	Celkové náklady SO 2					482 597,00

ŠKOLKY - MONTÁNO, spol. s r.o.
 209 16 PREROV nad Labem
 TEL: 325 555 271
 FAX: 325 555 371
 DIČ: CZ31345131 (-)

Stavba :	LBK 15 Stitary
Objekt :	SO 3

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		výsadba				
1	183 40-3152.R00	Obdělání půdy vláčením, v rovině	m2	823,00	1,10	905,30
2	183 40-3151.R00	Obdělání půdy smykáním, v rovině	m2	823,00	1,10	905,30
3	184 80-2111.R00	Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině	m2	823,00	1,10	905,30
4	005-72472	Směs travní luční III. - dlouhodobá PROFI	kg	12,35	75,00	926,25
5	180 40-1211.R00	Založení trávníku lučního výsevem v rovině	m2	823,00	2,20	1 810,60
6	185 80-3211.R00	Uválcování trávníku v rovině	m2	823,00	0,40	329,20
7	M001-1	Vysokokmen, 8-10 cm, dub zimní (Quercus petraea)	ks	8,00	650,00	5 200,00
8	M001-2	Vysokokmen, 8-10 cm, habr obecný (Carpinus betulus)	ks	2,00	650,00	1 300,00
9	M001-3	Vysokokmen, 8-10 cm, jeřáb břek (Sorbus torminalis)	ks	2,00	850,00	1 700,00
10	M001-4	Vysokokmen, 8-10 cm, lípa srdčitá (Tilia cordata)	ks	6,00	620,00	3 720,00
11	M001-5	Vysokokmen, 8-10 cm, vrba jlva (Salix caprea)	ks	12,00	500,00	6 000,00
12	M002-1	Svida krvavá (Swida sanguinea)	ks	104,00	14,00	1 456,00
13	M002-2	Pltačí zob obecný (Ligustrum vulgare)	ks	50,00	14,00	700,00
14	M002-3	Hloh obecný (Crataegus laevigata)	ks	130,00	14,00	1 820,00
15	M002-4	Zimolez obecný (Lonicera xylosteum)	ks	100,00	14,00	1 400,00
16	M002-5	Řešetlák počistivý (Rhamnus cathartica)	ks	16,00	14,00	224,00
17	183 10-1115.R00	Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,4 m3, svah 1:5	kus	30,00	150,00	4 500,00
18	183 10-1113.R00	Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,05 m3, svah 1:5	kus	400,00	5,00	2 000,00
19	M005	Srovnávací (komparativní) řez - vysokokmen	ks	30,00	15,00	450,00
20	M007	Srovnávací (komparativní) řez - keř	ks	400,00	1,50	600,00
21	184 20-1114.RA0	Výsadba stromu s balem, v rovině, výšky do 200 cm	kus	30,00	160,00	4 800,00
22	184 10-2111.R00	Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v rovině	kus	400,00	7,00	2 800,00
23	185 85-1111.R00	Dovoz vody pro závluku rostlin do 6 km	m3	7,00	140,00	980,00
24	185 80-4312.R00	Zaliti rostlin vodou plochy nad 20 m2	m3	7,00	210,00	1 470,00
25	184 20-2111.R00	Ukotvení dřeviny kůty D do 10 cm, dl. do 2 m	kus	30,00	90,00	2 700,00
26	184 92-1093.R00	Mulčování rostlin II. do 0,1 m rovina	m2	30,00	85,00	2 550,00
27	184 80-4111.R00	Ochrana dřevin před okusem zvěř z rákošu v rovině	kus	30,00	55,00	1 650,00
28	184 80-4113.R00	Ochrana dřevin před okusem chemicky v rovině	kus	430,00	1,40	602,00
29	348 95-1250.R00	Oplocení lesních kultur výšky 1,5 m, pletivo, drát	m	120,00	60,00	7 200,00
30	M027	berlička (bidýlko) pro dravce, 2 m	kus	1,00	100,00	100,00
Celkem za		1 výsadba				61 703,95
Díl: 2		zajištění zeleně				
31	M021	Doplnění mulčování, 50%, provedeno 3x (tj. 3 x 30 m ²)	m2	90,00	15,00	1 350,00
32	M010	Přihnojení Silvamix (20 ks tablet stromy, 5 ks tablet keře); provedeno 3x (tj. 3 x 2600 ks)	ks	7 800,00	0,40	3 120,00
33	M009	Údržba oplocení, 5% ; provedeno 3x (tj. 3 x 120m)	m	360,00	3,50	1 260,00
34	M026	Doseť trávník, 30% ; provedeno 3x (tj. 3 x 823 m2)	m2	2 469,00	0,40	987,60
35	185 85-1111.R00	Dovoz vody pro závluku rostlin do 6 km, provedeno 6x (tj. 6 x 7 m3)	m3	42,00	110,00	4 620,00
36	185 80-4312.R00	Zaliti rostlin vodou plochy nad 20 m2, provedeno 6x (tj. 6 x 7m3)	m3	42,00	110,00	4 620,00
37	111 10-4311.R00	Pokosení trávníku lučního svah do 1:5, odvoz 20 km, provedeno 6x, tj. (6 x 120m2)	m2	720,00	1,10	792,00
38	184 80-8211.R00	Ochrana sazenic proti zvěř, nátěr nebo postřik; provedeno 3x (tj. 3 x 430 kusů)	kus	1 290,00	1,20	1 548,00
39	184 80-4113.R00	Ochrana dřevin před okusem chemicky v rovině; provedeno 3x (tj. 3 x 430 kusů)	kus	1 290,00	1,20	1 548,00
40	M024	Ošetřování vysazených dřevin ve skupině, keře; provedeno 3x (tj. 3 x 400 kusů)	ks	1 200,00	0,50	600,00
41	184 80-1121.R00	Ošetřování vysazených dřevin soliterních, v rovině; provedeno 3x (tj. 3 x 30 kusů)	kus	90,00	7,00	630,00
42	184 80-1111.R00	Ožínání sazenic v kruhu kolem sazenic do 30 cm; provedeno 6x (tj. 6 x 400 kusů)	kus	2 400,00	1,10	2 640,00
43	185 80-4513.R00	Odplevelení dřevin soliterních v rovině; provedeno 3x (tj. 3 x 30 ks)	m2	90,00	5,00	450,00
44	M028	Údržba ukotvení sazenic a kontrola úvazků; provedeno 3x (tj. 3 x 30 ks)	kus	90,00	5,00	450,00
Celkem za		2 zajištění zeleně				24 615,60

ŠKOLKY - MONTANO, spol. s r. o.

289 16 PŘEROV nad Labem 410
TEL.: 325 565 271
FAX: 325 565 371
DIČ: CZ47546131

3) 

Položkový rozpočet

Stavba :	LBK 15 Štítary
Objekt :	SO 3

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 3		ostatní náklady				
45	001	Vytyčení hranic pozemku	100m	2,00	500,00	1 000,00
46	001	trvalá stabilizace (plastový mezník včetně dřevěného kolíku)	kus	5,00	100,00	500,00
47	005	Zařízení staveniště	částka nebo % z ceny zakázky	1,00	1 000,00	1 000,00
	Celkem	3 ostatní náklady				2 500,00
48	Celkové náklady SO 3					88 819,55

ŠKOLKY - MONTING, spol. s r.o.
 289 16 PREROV nad Labem
 TEL: 325 355 271
 FAX: 325 355 371
 DIČ: CZ/049131 (-)